PROVINCIA
L MUNICIPALID E PARRAL

Parral, o)~ de Octubre de 2010.-

DECRETO EXENTON® D23 ¥

VISTOS:
1).- Ord. N° 241 de fecha 5-10-2010, a través del cual el Alcalde autoriza adjudicar la
Licitacion Publica, “Adquisicién Uniformes Personal Municipalidad de Parral
2010" ID N° 2600-20-LE10 al oferente Comercial Shopping Ltda. RUT N°
77.009.790-8, representada legalmente por Don Pablo Felipe Vasquez Mujica,
RUN N° 5.892.287-0, por un valor total de $ 7.635.100 [VA incluido.

2).- Informe Técnico de Evaluacion de las Ofertas recibidas de fecha 30-09-2010,
preparado por la Comisién designada por el Alcalde

3).- Acta de Apertura de ofertas de la Licitacion Publica, “Adquisicion Uniformes
Personal Municipalidad de Parral 2010” ID N° 2600-20-LE10.

4).- Decreto Exento N° 3.120 del 22-09-2010, designa comisién de apertura y
evaluacion de [a Licitacion Publica, “Adquisicién Uniformes Personal
Municipalidad de Parral 2010” ID N° 2600-20-LE10.

5).- Decreto Exento N° 2.923 del 7-09-2010 aprueba las Bases Administrativas,
Especificaciones Técnicas y demas antecedentes de la Licitacion Publica,
“Adquisicion Uniformes Personal Municipalidad de Parral 2010” ID N° 2600-20—
LE10.

6).- Decreto Alcaldicio N° 723 del 18-12-2009 Aprueba Presupuesto Municipal para
el afio 2010.

7).- La Ley N° 19.886 sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de
Servicios.

8).- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Ley Organica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones posteriores.-

CONSIDERANDO:

La propuesta presentada por la Comisién Técnica a través de su informe

DECRETO:

1.- ADJUDIQUESE la Licitacion Publica, “Adquisicién Uniformes Personal Municipalidad de
Parral 2010” ID N° 2600-20-LE10, al oferente Comercial Shopping Ltda. RUT N° 77.009.790-8,
representada legalmente por Don Pablo Felipe Vasquez Mujica, RUN N° 5.892.287-0,
domiciliado en Av Salvador N° 651 Providencia; la adjudicacién es por un valor total de $
7.635.100 con impuesto al valor agregado incluido y segun el siguiente detalle:

Monto adjudicado Linea N° 1: $4.611.310.- con IVA

Incluye para 95 damas: 1 Blusa, 1 Casaca Polar, 1 Pantalén
Monto adjudicado Linea N° 2: $ 3.023.790.- con IVA

Incluye para 77 varones: 1 Camisa, 1 Casaca Polar, 1 Pantalén

35 dias corridos, a partir del dia siguiente a la

Plazo para la entrega: fecha de firma de contrato.



2.- IMPUTESE, el gasto del presente al siguiente item 215-22-02-002 del presupuesto
Municipal vigente:

ANOTESE, REFRENDESE Y COMUNIQUESE.

ASESORIA JURIDICA

JCCC/DDB/imvb
DISTRIBUCION:

.- Archiva Oficina de Partes;
- Departamento de Personal;
- Direccion de Control;

.- Asesoria Juridica;

- SECPLAN;

.- Carpeta de Licitacion

OO hwN =



